*Septimus* aphorismus est: Oportet, ut non solum tepares ad devotionem ante Communionem, sed et etiam te sollicite conserves in ea post Sacramenti perceptionem. Nec minor custodia post exigitur, quam devota præparatio, ad majorem gratiam consequendam. Ex quo quippe quis valde indispositus redditur, si statim fuerit nimis effusus ad exteriora solatia. Cave a multiloquio, mane in secreto, et fruire Deo tuo; ipsum enim habes, quem totus mundus tibi auferre non potest. Ego sum, cui te totum dare debes; ita ut jam ultra non in te, sed in me, absque omni sollicitudine vives. THOM. KEMP. l. IV. c. XII. § 4.

*Octavus* ultimus aphorismus est: Qui legitime præparatus est, habebit semper bonam voluntatem et piam intentionem communicandi, et sic non carebit fructu Sacramenti. Potest enim quilibet devotus omni die, et omni hora ad spirituales Christi Communionem salubriter et sine prohibitione accedere. Porro hæc Communio spiritualis sic commode peragi possit: O mi amantissimo Jesu, crebro firmissime te in hoc Sacramento, quoad corpus et animam, quoad divinitatem et humanitatem, latere; atque adeo omni possibili affectu submissionis et reverentiæ adoro et veneror te. Spero quoque in infinita misericordia tua, quod, sicut hoc Sacramentum cum charitate instituiti, ita ad fructum quoque illius participandum me benignissime sis admitturus. Diligo quoque te ex toto corde meo, et ardentius diligere desidero, ideoque summe deleo de omnibus peccatis meis, et me tibi corporaliter unire in hoc Sacramento impense cupio, sed quia non sum dignus, ut intres realiter sub tectum meum, humillime rogo, ut saltem spiritualiter per os Sacerdotis in pectus meum descendas, eoque effectus opereris, quos realiter sumptus operari consuevisi. Et ecce jam sentio præsentiam tuam. Tenui te, nec dimittam, donec benedixeris mihi. O Anima Christi etc. Quid retribuam Domino pro omnibus, quæ retribuit mihi? Vota mea Domino reddam coram omni populo tuo. O Domine, ego servus tuus, et filius ancillæ tuæ. Laudate Dominum omnes Gentes.

## CONSILIUM VII.

## De Confessione generali faciendâ.

**PETITIO.** — Juliana ratorna novum Confessarium nata vehementer desiderat confessionem generalem facere; tum ut meliorem ipsius notitiam acquirat Confessarius, tum ut anxietatem, scrupulos de peccatis prioribus non rite, ut timet, explicatis tollat, petit proin consilium ab Asceta, an scilicet suadeat ejusmodi confessionem, et posito quod eum iudicet faciendam, ulterius scire peti, quid pro ea fructuose faciendâ observare specialiter debeat.

**RESPONSIO.** — Respondet Asceta, ut consilium suum facilius intelligatur, sequentes doctrinas bene observandas esse. *Prima* est,

tualem veneris, in monte te Calvarie agere, et sub Jezu Christi crucifixi pedibus consistere, fingito, cuius pretiosus sanguis undoque effluit, et exuberat, ut te ab omnibus iniquitatibus tuis emundet ac lavet. Nam tametsi ipsissimus Salvatoris Jezu sanguis non sit, est tamen sanguinis ejus effusi meritum, qui penitentes circum confessionalia abundantissime irrigat, lavat et respergit. Bene igitur ac sincere cor tuum aperi, ut sic peccata per confessionem eodem egredi facias; nam quantum illa egredientur, tantum pretiosum passionis divinæ meritum illuc subingredietur, quo benedictione id repleat.

## CONSILIUM VIII.

## Circa Congregationes ineundas.

**PETITIO.** — Christina audiens, multas ex contanentis suis in sex, septem, aut plures Congregationes inscriptas fuisse, desiderat quidem earum exemplum imitari, sed, quia difficulter tot, tamque diversas leges observare videtur posse, consilium petit ab Asceta, scireque cupit, an et quibus Congregationibus nomen dare suadeat?

**RESPONSO.** — Respondet Asceta, antequam consilium suum et iudicium circa hanc materiam ei manifestet, tria prius bene apprehendenda esse. Primum est triplicem ob finem præcipue Congregationes institui, nempe ut sub certi Patroni tutela ac Patrocinio securiores sint a temporali et aeterno interitu; deinde ut per certas leges et varia pietatis officia in iisdem præscripta ad vitam melius instituendam Sodales inducantur, et tandem mutuis exemplis et auxiliis dilectionem mutuam demonstrent.

Secundum est, omnes fere Congregationes in hoc convenire, quod indulgentiam plenariam in ingressu et morte, et primario seu titulari Festo Sodalitatis habeant; in hoc tamen differre, quod speciales quandoque fines (v. g. impetrationem felicis mortis, aut celere liberationem e Purgatorio) adjuunctos, et varias ad hoc indulgentias concessas, habeant.

Tertium est, quod sicut per idem jejuniū triplici obligationi (v. g. jejunandi propter votum, vigiliam, quatuor tempora) satisfacere possunt; ita per easdem preces (si non pro certis personis vivis aut defunctis offerri ex legum præscripto debeant) satisfieri queant

pluribus obligationibus variarum Congregationum similes preces exigentium; hinc si quis Rosarium quotidie recitare solitus sit, poterit per hoc satisfacere omnibus Congregationibus non plus, quam septem vel quinque *Pater* et *Ave* quotidie recitatis exigentibus, cum totidem preces in Rosario continentur. Quod si vero ejusmodi preces etiam ob justam impedimentum recitari non queant, poterit iisdem per alia opera, quæ tunc ex obedientia et voluntate Dei præ manibus habentur, maxime per dolores et molestias morborum, precum loco oblata, satisfieri; cum enim melior gratioresque Deo sit obedientia, quam victimæ et orationes, dubitari non debet, quin per ejusmodi obedientiam precum loco oblata abunde Congregationibus certas preces præscriptis satisfiant.

His suppositis suadet Asceta, ut cum primum et secundum finem, ob quos Congregationes institutas esse ut supra dictum est, scilicet cultum Sanctorum et piorum operum exercitium, etiam extra Congregationes obtinere queat, in eas potissimum Congregationes inscribi se curet, in quibus tertium finem, scilicet auxilia ad felicem mortem et celeram liberationem e Purgatorio, facilius assequi queat, quales v. g. sunt, Congregatio *Horaria*, ut vocant, pro morientibus, et alia novissime pro defunctis instituta, in qua qui horam designatam orationi impendit, animam ea hora mortuam liberare queat. Item quæ duo Sacra quotannis legenda, aut procuranda præscribit. Item Congregatio Jezu, Mariæ et Josephi, Monachi, in Hospitali S. Josephi instituta, in qua omnes Sodales, quamprimum aliquis ex Sodalibus moritur, ab eo momento omnia opera bona per viginti quatuor sequentes horas faciendâ pro defuncto orare, et, ut fructuosa illi fiant, has ternas precatunculas quotidie mane et vespere recitare jubentur: « Benedicti sint Jezu, Maria, Joseph, quibus summas pro acceptis hæc nocte (aut die) beneficiis gratias ago. Benedicti eto, quorum amore vehementer doleo de peccatis meis, eaque firmiter devitare propono. Benedicti sint eto, ad quorum honorem omnia opera hæc die faciendâ offero, ut defunctis quidem requiem, vivis vero gratiam bene vivendi et moriendi impetrem. » Præterea etiam ad initium cuiusque mensis indulgentiam aliquam defunctis applicabilem pro Sodalibus priori mense defunctis transcribere jubentur. Præter has

Congregationes, quæ facile omnes suscipi poterunt, una vel altera eligi poterit, quæ plures indulgentias, aut alia similia privilegia concessa habet, quales sunt Congregatio Rosarii, S. Francisci, S. Monicæ, Carmelitarum seu Scapularis, vel in subsidium Defunctorum, vel Christi agonizantis, instituta, modo non plures eligantur, quam ut earum leges, perpensa virium et negotiorum quantitate observari facile queant; cum enim plerisque enumeratis his Congregationibus multa et efficacia ad salutem assecurandam media habeantur, præstat unam vel alteram dumtaxat eligere, et legum illius accurata observatione tantorum favorum participem se facere, quam multas assumendo, leges simul et favores negligere.

## CONSILIUM IX.

## Circa Tribulationes perferendas.

**PETITIO.** — Achatius in medio tribulationum mari sese deprehendens, ita ut vindictæ stimulis agitetur, vel pusillanimitatis, si non desperationis fluctibus obruatur; totus anxius Ascetam accedit, tum pro consilio, tum pro consolatione, ut omnia pro gloria Dei, animæque suæ salute, nec non cum meritum cumulo supportare valeat.

**RESPONSO.** — Asceta antequam Achatio consilium suum impertiatur, eidem in memoriam revocat duo esse mala; malum nimirum culpæ, et malum pœnæ. Malum culpæ peccatum est, et hoc nullo modo Deo attribui potest; quippe qui *intentator malorum est, ipse autem neminem tentat*, etc. *JAC. I. 13.* Malum pœnæ oritur a malo culpæ, et hoc infligitur a Deo, tum in pœna peccati, tum in probationem justorum. Hinc per Amos testatur: « Si erit malum in civitate, quod Dominus non fecerit? » *AMOS. III. 6.*

His positis et bene intellectis suadeo, ut de peccatis quidem serio doleas, propter immisissam tam a Domino in peccati pœnam plagas nequitiam desperes, qui in omni adversitate totus in Dei voluntatem sis resignatus, ab ipso omnia patienter suscipiens, et dicens cum Job: « Manus Domini tetigit me. *JOB. XIX. 21.* Vel cum ipso Salvatore nostro: « Si possibile est, transeat a me calix iste, verum tamen non sicut ego volo, sed sicut tu vis. » *MATTH. XXVI.* In quo docet, juxta S. Aug., voluntatem humanam volun-

tati divinæ subjici debere. S. *Aug. de Consen. Evang. l. III. c. IV.* Quod si Christus dixit: « Descendi de caelo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus, qui misit me. » *JAN. VI.* Quanto equius jure homo divinæ voluntati et ordinationi sese subjicere debet? Est autem Dei voluntas, ut homo per varias tribulationes ingreditur in regnum Dei. *ACT. XVII. 21.* Christiani sunt cruciati, non propter hanc vitam vocati, sed futuram. Ne itaque a via declinemus, frenum immittit Deus, ne vero recto tramite currere desinamus, calcar addit, tribulationes, flagellans omnem filium, quem recipit *PROV. III.* Et quantum quæso? (S. Leonis Papa hæc verba sunt.) Quantum nos humiles, quantum oportet esse patientes, qui si quid laboris incidimus, numquam nisi nostro merito sustinemus! S. *Leo. s. 7. de Eph. Dom.* Nunc sicut filius flagellanti patri ob delictum, aut cadenti ferule non irascitur, non conqueritur de illata injuria, bene conscius se tale quod promeruisse, nec desperat de paterna gratia in posterum, qui reconciliando manus exosculetur, et veniam petit; ita et nos dum vapulamur a Domino, ex ejus gratia nos penitus exdidisse nequitiam putemus, quin gratias pro paterna correctione humilissimè agamus; non Deum injuria afflicimus, dum nobis damna inferuntur, non irascamur, non vindictam animo concipiamus, nec homines quasi auctores respiciamus, sed Dei iustissimo iudicio has nobis afflictiones immitti credamus, qui hujusmodi hominibus, seu instrumentis utitur. Quod si omnino in ipsis aliqua esset malitia, magis eorum condolentes nequitia, quam nostræ injuriæ, ad exemplum Christi, indignemur: « Pater, ignosce illis. » Quod Christi exemplum admirans S. Anselmus inter alia tandem in hæc verba erumpit: « O verbum magnæ patientiæ, magnæ lenitatis, magnæ dulcedinis, magni amoris, et indiesibilis charitatis! Ecce enim, non suam reputat injuriam, non sentit contumelias, non obliviscitur misereri, sed ipsis potius, a quibus patitur, compatitur; a quibus vulneratur, ipse mederetur, vitam procurat, et a quibus occiditur, orat pro eis, et non petit ultionem etc. » S. *Ans. s. de Pass. Dom.* Memores pro nostra interim consolatione tot Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum et aliorum SS. virorum, qui omnes, quo chariores Deo, eo magis in tribulationum et afflictionum